平成２６年１０月１１日

保護者の皆様

練馬区立谷原中学校

校長  山根 浩孝

台風 19 号の接近に伴う登下校時の安全について

 平素から本校へのご協力ありがとうございます。

 さて、ご存じの通り６日（月）の台風 18号に続き、14日（火）には、台風 19号の接近が予想されて

おります。本日から３日後のため進路や勢力等の状況が変化することも考えられますが、日・月と休み

が入ることで、ご家庭の皆様も前回同様に火曜日の登校に関してご心配であると思います。

 つきましては、既に練馬区役所のホームページでお伝えしてある通り、練馬区教育委員会の指示のも

と下記のような対応を致します。

記

１  10月 14日（火）午前 7 時の時点で、気象庁から練馬区に特別警報または暴風警報が発表中

の場合、臨時休業の措置をとります。

＊休校の有無に関わらず、当日の決定は、「一斉配信メール」と「谷原中学校ホームページ」

でお知らせ致します。なお、７時という決定時刻は、それから約１時間後の登校時における天

候を予想する上でもっとも有効な時間帯です。この時点でお仕事等により保護者の方が不在の

場合もあるかと思いますが、適切なご対応をお願い致します。

２  上記の気象警報の発表がなく休校にならない場合、原則として授業を実施しますが、風雨の状況

によっては登校時間を繰り下げる場合もありますのでご注意願います。また、地域によって天候の

状況も違うので、無理な登校は控えて、様子を見て登校させてください。その場合には、遅刻の扱

いとはなりません。当日から文化発表会練習期間となるため時間割などにもお気を付けください。

授業を行う場合の欠席や遅刻に関しては、お子様の安全状況を確認させていただきたいため、必ず

学校へのご連絡をお願い致します。

３  台風の進路や速度によっては、暴風の状態が下校時間に当たることも考えられます。その場合に

は、下校時間を前後させるなどの対応をとることもありますのでご了承ください。

＜連絡先＞練馬区立谷原中学校

副校長 吉川 浩司

３９９５－８０３６